
              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
TMHMA ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
 Ταχ. Δ/νση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1 
 Άγιος Γεώργιος - Κάστρο, 821 31 Χίος
Τηλέφωνα: (22710) 44238, 44738
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:Ειρήνη Κοντού.
E-mail: efachi@culture.gr

  

                       
                          

                          

             
               
           

ΘΕΜΑ:  Μισθολογική κατάταξη λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας  ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες υποέργου 1«Αποκατάσταση και ανάδειξη  
των χερσαίων τειχών του κάστρου Χίου(Από την Δυτική Πύλη  έως τον προμαχώνα 
Zeno», που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α) «Μισθολογικές 
Ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημόσιου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 
(Α΄314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

2. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων».

3. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 ( ΦΕΚ 91 / Α/ 09-05-2022).

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/14537/ΔΕΠ/13.5.2016  έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους/Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής & Προϋπολογισμού, σχετικά 
με την παροχή οδηγιών αναφορικά με την ορθή μισθολογική κατάταξη και εξέλιξη 
του προσωπικού με σχέση ΙΔΟΧ, που απασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ, 
καθώς και των αναπληρωτών εκπαιδευτικών και ΝΠΙΔ και ΔΕΚΟ της περ. 12 της 
υποπαραγράφου Γ1της παραγράφου Γ του άρθρου πρώτου του Ν.4093/2012.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΥΓ/ ΓΔΟΥ/ 266038/ 07-06-2022 (ΦΕΚ 2972/ Β/ 13-05-2022) Απόφασης 
Αντικατάστασης της υπ’ αρ. 219726/13-05-2022 Απόφασης «Εξουσιοδότηση δικαιώματος 

mailto:efachi@culture.gr


υπογραφής “Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠΠΟΑ” στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και  στον 
Προϊστάμενο/μένη του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών 
Θεμάτων» (ΦΕΚ Β’ 2499/20-05-2022).

6. Το Π.Δ. 24/2019 «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων» (ΦΕΚ 39/Α/4-3-2019).
7. Την  υπ. αριθ. ΥΠΠΟΑ /ΓΡΥΠ / 136505 / 3066 / 17-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020), 

Απόφαση για τη  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων 
προς τους Προϊστάμενους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊστάμενους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
και του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού…..».

8. Την υπ’ αριθμ. 319088/ 18-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού για τον διορισμό του κ. Μήλιου σε Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού (ΦΕΚ 198/ ΥΟΔΔ/ 17-03-2024).

9. Την υπ’ αριθμ. 155018/ 08-04-2022 (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ) Τοποθέτηση Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού.

10. Την υπ’ αριθμ. 278212/ 16-06-2022 (ΦΕΚ 3013 /Β/ 16-06-2022) Υ. Α. Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ /ΓΡΥΠ / 136505/ 3066 Υ. Α.  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 912/Β’/17-03-2020).

11. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΥΓ/ ΓΔΟΥ/ ΔΠΟΔΤΠ/ ΤΕΠ/ 148284/ 332/ 9580/ 6196/ 
1350/23-03-2020 Απόφαση Υπηρεσιακού Γραμματέα Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(ΑΔΑ: ΩΖΟ24653Π4-ΛΚ3) «Ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

12. Την με αριθμ. πρωτ. 290282/818/30-05-2019 (ΦΕΚ 2049/04-06-2019) Απόφαση 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

13. Την υπ’ αριθ. οικ. 4914 ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ 13-01-2022 (ΑΔΑ: 6Ε4ΤΗ-4ΦΤ) Απόφαση, του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με την οποία εντάχθηκε το έργο με τίτλο  
υποέργου 1«Αποκατάσταση και ανάδειξη  των χερσαίων τειχών του κάστρου 
Χίου(Από την Δυτική Πύλη  έως τον προμαχώνα Zeno».

14. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ 18297/ 02-03-2022 (ΑΔΑ: Ψ45Δ4653Π4-Χ9Υ) Έγκριση 
εκτέλεσης εργασιών υποέργου 1«Αποκατάσταση και ανάδειξη  των χερσαίων τειχών 
του κάστρου Χίου(Από την Δυτική Πύλη  έως τον προμαχώνα Zeno».

15. του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,  με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150221, 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

16. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.319088/18-07-2024 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
αθλητισμού για τον διορισμό  του κ. Μήλιου  σε   θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργού  Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού(ΦΕΚ750/ΥΟΔΔ/19-7-2024 ).

17. Την με αριθμ. πρωτ. 210500/09-05-2025 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού «Ορισμός αναπληρώτριας ελλείποντος Προϊσταμένου της 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.



18. Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί 
συμβάσει ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

19. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/ 88138/ ΔΕΠ/ 10.11.2016 έγγραφο του Υπουργείου 
Οικονομικών/ Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/ Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους/ Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής & Προϋπολογισμού 
/Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής, σχετικά με παροχή οδηγιών αναφορικά με τη 
μισθολογική κατάταξη των υπαλλήλων (ΑΔΑ:67ΔΙΗ-ΧΔΘ).

20. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/1868/ΔΕΠ/8.2.2018 έγγραφο του Υπουργείου 
Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους/ Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής & Προϋπολογισμού 
/Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής, σχετικά με την άρση της αναστολής της 
μισθολογικής εξέλιξης της παρ. 2 του άρθρου 26 του Ν.4354/ 2015 (ΑΔΑ:695ΟΗ-
ΖΘΜ).

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ 43850/ 03-02-2025 (ΑΔΑ: 9ΗΖΞ46ΝΚΟΤ-ΓΙΣ) Προκήρυξη 
Πρόσληψης Επιστημονικού Προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου 
1«Αποκατάσταση και Ανάδειξη των χερσαίων τειχών του κάστρου (Από την δυτική πύλη  έως 
των προμαχώνα Zeno».

22. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ 331766/18/7/2025 (ΑΔΑ: 9ΝΑΨ46ΝΚΟΤ-ΗΟΤ) Απόφαση 
Πρόσληψης λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου 1«Αποκατάσταση και ανάδειξη  των χερσαίων 
τειχών του κάστρου Χίου(Από την Δυτική Πύλη  έως τον προμαχώνα Zeno».

23. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2338807/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Σκυριώτη.
24. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 339713/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Κωνσταντίνου.
25. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 338362/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Κυδωνάκη.
26. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 338863/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Αναστασάκη.
27. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 342193/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Κουμελά.
28. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 338640/ 23-07-2025 αίτηση της κ. Λουκάκη-Βουλώτη Αγάπη.
29. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 339744/ 23-07-2025 αίτηση της κ. Κοιλιάρη.
30. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 339738/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Λυγερού.
31. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 338712/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Κοντογεώργη.
32. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 339680/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Καρανικόλα.
33. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 338667/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Πασβάντης 
34. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 338789/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Αξιώτη.
35. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 338657/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Νικολάρας-Τσιμπούκας.
36. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 339705/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Πατινίωτη.
37. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 339735/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Βαβυλουσάκη.
38. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 339720/ 23-07-2025 αίτηση της κ. Γεωργούλη.
39. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 338702/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Μαυροκλείτη.
40. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 339717/ 23-07-2025 αίτηση της κ. Καράβα.
41. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 338757/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Φούρναρη.
42. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 339729/ 23-07-2025 αίτηση του κ. Τσακουμάκης.

Αποφασίζουμε 



Κατατάσσουμε τους κατωτέρω υπαλλήλους που υπηρετούν στην ΕΦ.Α. Χίου 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης 
του υποέργου  1«Αποκατάσταση και Ανάδειξη των χερσαίων τειχών του κάστρου (Από την 
δυτική πύλη  έως των προμαχώνα Zeno», σε μισθολογικό κλιμάκιο με τον αναγραφόμενο 
χρόνο υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ανωτέρω και τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 
176 Α΄) και του Ν. 5045/ 2023 (ΦΕΚ 136/Α’/ 19-10-2023) ως ακολούθως:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ

ΗΜΕΡΟΜ.
 ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Μ.Κ
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΣΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ

ΣΚΥΡΙΩΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
23-07-
2025 ΔΕ

5

14 ΕΤH
1 ΜΗΝΕΣ            

19 ΗΜΕΡΕΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
ΜΙΧΑΗΛ

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ
23-07-
2025 ΔΕ 3

8 ΕΤΗ
9ΜΗΝΕΣ

17ΗΜΕΡΕΣ

ΚΥΔΩΝΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
23-07-
2025 ΔΕ 6

14 ΕΤΗ
6 ΜΗΝΕΣ

11 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ
23-07-
2025 ΔΕ 4

11 ΕΤΟΣ
5ΜΗΝΕΣ

22ΗΜΕΡΕΣ
ΚΟΥΜΕΛΑΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ
23-07-
2025 ΔΕ 4 1 ΕΤΟΣ

4 ΜΗΝΕΣ
ΛΟΥΚΑΚΗ-
ΒΟΥΛΩΤΗ ΑΓΑΠΗ

ΓΕΩΡΓΙΟΥ
23-07-
2025 ΔΕ 1 8ΜΗΝΕΣ

ΚΟΙΛΙΑΡΗ 
ΒΑΣΙΛΕΙΑ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ
23-07-
2025 ΔΕ 1 1ΕΤΟΣ

6ΜΗΝΕΣ

ΛΥΓΕΡΟΣ 
ΜΑΡΚΕΛΛΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
23-07-
2025 ΔΕ 2

5ΕΤΗ
2ΜΗΝΕΣ
6ΗΜΕΡΕΣ

ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ -
ΙΣΙΔΩΡΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ
23-07-
2025 ΔΕ 1 -

ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
23-07-
2025 ΔΕ 1 5ΜΗΝΕΣ

ΠΑΣΒΑΝΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΙΧΑΗΛ
23-07-
2025 ΥΕ 3

8ΕΤΗ
10ΜΗΝΕΣ
19ΗΜΕΡΕΣ

ΑΞΙΩΤΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΛΑΜΠΡΟΣ
23-07-
2025 ΥΕ 2 5ΕΤΗ

23ΜΕΡΕΣ
ΝΙΚΟΛΑΡΑΣ -
ΤΣΙΜΠΟΥΚΑΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
23-07-
2025 ΥΕ 3

8ΕΤΗ
9ΜΗΝΕΣ
2ΗΜΕΡΕΣ

ΠΑΤΙΝΙΩΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
23-07-
2025 ΥΕ 5

12ΧΡΟΝΙΑ
2ΜΗΝΕΣ

21ΗΜΕΡΕΣ

ΒΑΒΥΛΟΥΣΑΚΗΣ 
ΜΑΡΙΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ
23-07-
2025

ΥΕ 1
1ΕΤΟΣ

7ΜΗΝΕΣ
15ΗΜΡΕΣ



ΓΕΩΡΓΟΥΛΗ 
ΑΝΝΑ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ
23-07-
2025 ΥΕ 1

1ΕΤΟΣ
3ΜΗΝΕΣ

11ΗΜΕΡΕΣ
ΜΑΥΡΟΚΛΕΙΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΙΧΑΗΛ
23-07-
2025 ΥΕ 1 8ΜΗΝΕΣ

ΚΑΡΑΒΑ 
ΕΛΕΑΝΝΑ

ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
23-07-
2025 ΥΕ            1 -

ΦΟΥΡΝΑΡΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
23-07-
2025 ΥΕ 2

3ΧΡΟΝΙΑ
4ΜΗΝΕΣ
8ΗΜΕΡΕΣ

ΤΣΑΚΟΥΜΑΚΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΥ
23-07-
2025 ΥΕ 1

2ΕΤΗ
8ΜΗΝΕΣ
5ΗΜΕΡΣ

Επίσης, χορηγείται επίδομα παραμεθορίου σε όλους/όλες και επίδομα 
τέκνου στους:

      
1. Σκυριώτης Παντελής, 1 τέκνο.
2. Κωσταντίνου Χριστόφορος, 1 τέκνο.
3. Κυδωνάκης Κωνσταντίνος , 1 τέκνο.
4. Λουκάκη-Βουλώτη Αγάπη, 1 τέκνο.
5. Κοιλιάρη Βασιλεία,1τέκνο.
6. Καρανικόλας Αριστείδης,2τέκνα. 
7. Πασβάντης Ιωάννης, 3τέκνα.
8. Αξιώτης Βασίλειος, 2τέκνα.
9. Νικολαράς -Τσιμπούκας Παντελής,1τέκνο.
10. Βαβυλουσάκης Μάριος, 4τέκνα.
11. Γεωργούλη Άννα, 4τέκνα.
12. Μαυροκλείτης Ιωάννης,4τεκνα
13. Καράβα Ελεάννα,2τεκνά.
14. Φούρναρης Θεόδωρος,1τέκνο
15. Τσακουμάκης Στυλιάνος,1τεκνο

                                     Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου
                                     

                                                                                 Δέσποινα Τσαρδάκα
                                                                                   ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :365370

Ημ/νία Πρ. :07-08-2025
	AkrivesAntigrafo: 


